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Svensk sakrätt 

Under senare år har till riksdagen lagts flera motioner med begäran om ut­

redning om innehållet i svensk sakrätt. 

Riksdagen har avvisat dessa motioner främst med hänvisning till att den 

svenska rättstraditionen inom sakrättens område skulle vara så fast att en 

revision därav inte skulle behöva komma i fråga. 

Vid riksdagen 1989/90 har på nytt en motion med begäran om revision av 

svensk sakrätt avslagits men nu med en delvis ny motivering. Riksdagen har, 

i överensstämmelse med lagutskottets mening, angivit att svensk sakrätts in­

nehåll på en in casu-basis får avgöras i framtiden allt eftersom rättsutveck­

lingen går vidare. Bland annat har genom införandet av ett nytt system för 

överlåtelse av värdepapper en väsentlig förändring införts i innehållet i 

svensk sakrätt. 

I tidigare motioner i detta ämne har jag påpekat att nya finansieringsfor­

mer som allmänt tillämpas i Sverige likaledes utgör genombrott av den 

svenska sakrättens princip om tradition som grund för äganderättens över­

gång. 

Högsta domstolen har i ett rättsfall där svensk sakrätt ställdes emot tysk 

obligationsrätt uttalat att i mål av detta internationella slag blir det nödvän­

digt att göra en avvägning mellan den svenska sakrättens krav och mot­

stående intressen, såsom anpassning till utrikeshandelns krav. Högsta dom­

stolen avgjorde i det refererade ärendet saken till förmån för svensk sakrätt 

med underkännande av den säkerhetsrätt som på obligationsrättslig grund 

hade etablerats inom ett avtalsförhållande till Tyskland. 

Av de nu refererade omständigheterna styrks ytterligare behovet av en 

grundlig översyn av svensk sakrätt, särskilt med inriktning mot reglerna om 

äganderättens övergång till lös egendom. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att en allsidig utredning företas 
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om svensk sakrätt, särskilt i vad avser dess relation till utrikeshan­

delns krav. 

Stockholm den 17 januari 1990 

Nie Grönvall (m) 
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